Чăваш Республики
Елчĕк районĕ
Аслă Таяпа
ял поселенийĕн
администрацийĕ
ЙЫШĂНУ
2022 ç. августăн 08-мĕшĕ №43
Аслă Таяпа ялĕ

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Большетаябинского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» августа  2022 г. №43
село Большая Таяба

Об утверждении перечня объектов,

в отношении которых планируется

заключение концессионного соглашения

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных сообщениях», руководствуясь Уставом Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики администрация Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения в 2022 году, согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики №03 от 12.01.2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Вестник Большетаябинского сельского поселения»

Глава Большетаябинского

сельского поселения

В.В. Сапожникова
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от  08.08.2022 г. № 43
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений на 2022 год
	№ п/п
	Наименование

объекта

	Орган исполнительной власти Чувашской Республики (орган местного самоуправления Чувашской Республики), которому принадлежит или будет принадлежать право собственности  на объект
	Описание услуг (деятельности), предусмотренных в рамках использования (эксплуатации) объекта

	Месторасположение объекта
	Тип работ (строительство и (или) реконструкция)
	Необходимый размер внебюджетных средств на создание и (или)реконструкцию объекта, тыс. рублей
	Размер бюджетных средств, предусмотренных на создание и (или) реконструкцию, на использование (эксплуатацию) объекта, тыс. руб.
	Сроки создания и (или) реконструкции объекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Перечень объектов водоснабжения и водоотведения, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2022 году

	1
	Водопровод по улицам Полевая, Школьная, Луговая и Овражная с. Большая Таяба Яльчикского района Чувашской Республики
	Администрация Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района, ВЫПИСКА из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним от 21.11.2016
	Услуга водоснабжения
	Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Большая Таяба начало трассы: насосная станция, расположенная в 400,0 м к северо-востоку от дома №15 по улице Полевая; проходит: по улицам Полевая, Школьная, Луговая и Овражная; конец трассы: водопроводный колодец, расположенный около дома №8 по улице Овражная
	"Капитальный ремонт водозаборного узла системы водоснабжения с.Большая Таяба Яльчикского района ЧР" проведен в 2020 г.
	0
	0
	-

	2.
	Водопровод по улицам Центральная, Лесная и Молодежная с. Большая Таяба Яльчикского района Чувашской Республики
	Администрация Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района, ВЫПИСКА из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним от 21.11.2016
	Услуга водоснабжения
	Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Большая Таяба начало трассы: насосная станция, расположенная в 400,0 м к северо-востоку от дома №15 по улице Полевая; проходит: по улицам Центральная, Лесная и Молодежная; конец трассы: водопроводный колодец, расположенный около дома №1 по улице Молодежная
	реконструкция
	0
	0
	10 лет

	3.
	Водопровод по улицам Парковая и Озерная с. Большая Таяба Яльчикского района Чувашской Республики
	Администрация Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района, ВЫПИСКА из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним от 21.11.2016
	Услуга водоснабжения
	Чувашская Республика, Яльчикский район, с. Большая Таяба начало трассы: водопроводная башня, расположенная в 250,0м к юго-западу от дома №18 по улице Парковая; проходит: по улицам Парковая и Озерная; конец трассы: водопроводный колодец около дома №5 по улице Озерная
	реконструкция
	0
	0
	10 лет

	4.
	Водопровод по улицам Новая, Молодежная, Центральная, Горная и Чапаева д. Белая Воложка Яльчикского района Чувашской Республики
	Администрация Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района, ВЫПИСКА из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним от 21.11.2016
	Услуга водоснабжения
	Чувашская Республика, Яльчикский район д. Белая Воложка начало трассы: насосная станция, расположенная в 200,0 м к юго-западу от дома №15 по улице Новая; проходит: по улицам Новая, Молодежная, Центральная, Горная и Чапаева; конец трассы: водопроводный колодец, расположенный около дома №7 по улице Чапаева
	реконструкция
	0
	0
	10 лет

	5.
	Водопровод по улицам Центральная, Нижняя, Речная, Новая, Малтыкассы в д.Аранчеево Яльчикского района Чувашской Республики
	Администрация Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района, ВЫПИСКА из ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним от 01.06.2021
	Услуга водоснабжения
	Чувашская Республика, Яльчикский район, д.Аранчеево начало трассы: насосная станция, расположенная в 700,0 м к юго-востоку от дома №8 по улице Новая; проходит: по улицам Центральная, Нижняя, Речная, Новая, Малтыкассы; конец трассы: водопроводный колодец, расположенный около дома №2 по улице Речная
	реконструкция
	0
	0
	10 лет